事 務 連 絡

令和５年１２月７日

本校２学年の生徒および保護者各位

県立豊見城南高等学校

校長 金 城 伸 子

（公印省略）

２学年修学旅行実施について

平素より本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

みだしのことにつきまして、下記のとおり、東京都を中心に関東地区への修学旅行を実施

します。修学旅行へ参加する生徒は、修学旅行前および修学旅行中の自己管理を徹底するよう

にしてください。また、修学旅行へ参加しない生徒は、修学旅行期間中は通常の登校となりま

すこともお伝えします。

記

１．期間  令和５年１２月１２日(火)から令和５年１２月１５日(金)まで

２．宿舎  ハートンホテル東品川（ 東京都品川区東品川 4-13-27 TEL：03-5495-0810 ）

３．旅程

１２月１２日(火)

那覇空港(6:15までに集合_ANA460)→羽田空港→皇居外苑→東京大学キャンパス→

国会議事堂→宿舎

１２月１３日(水)

宿舎→企業訪問･都内自主研修→東京スカイツリー →宿舎

１２月１４日(木)

宿舎→東京ディズニーリゾート研修→宿舎

１２月１５日(金)

宿舎→横浜 山下地区見学→お台場地区見学→羽田空港(17:00 発_JAL923)→

那覇空港着(20:15 着 予定)

４．その他

・修学旅行に参加する生徒は、自己管理を徹底し、時間に遅れることなく行動する

ことを心掛けてください。また、事前に配布した｢修学旅行のしおり｣と裏面の

｢保安検査の注意事項｣を事前によく読み、｢修学旅行のしおり｣は必ず持参する

ようにしてください。

・修学旅行に参加しない生徒は、通常の登校になります。

飛行機を利用する高校生の皆様へ

保安検査の注意事項

①文房具について

ハサミ、カッター、マルチツールは飛行機には持ち込めません。
筆箱に入ってないか必ずチェックしましょう。
必要なものはチェックインカウンターで預ける荷物に入れましょう。

②ヘアアイロンについて

コードレスタイプのヘアアイロンは、
･フライトモードにできるもの
･電池を取り外せるもの
以外は機内に持ち込む手荷物にも、チェックインカウンターで預ける荷物にも入れるこ
とができません。

③モバイルバッテリー･ワイヤレスイヤホンについて

モバイルバッテリー※やワイヤレスイヤホンは、チェックイン
カウンターで預ける荷物の中に入れることができません。
必ず機内に持ち込む手荷物の中にいれましょう。

100mlを超える容器に入った液体類は持ち込むことができません。
飲料はもちろん、シャンプーやヘアクリーム、歯磨き粉も対象です。
チェックインカウンターで預ける荷物に入れるようにしましょう。

④液体類の持込制限について 国際線のみ

⑤上着や靴の検査について

ブレザーやカーディガン等の上着は検査の際に脱ぐ必要があり
ます。くるぶしを覆うブーツや厚底の靴も同様に脱いで検査を
受ける必要があります。検査時は早めの準備を心がけましょう。

！

動画でチェック !!
もっと詳しく知りたい方はコチラ

制作：国土交通省航空局
出典：政府広報オンライン

※検査の受検は法律上の義務です。必ず検査員の指示に従いましょう

※なお、容量が160Whを超えるモバイルバッテリーは
機内への持込も禁止されています。